Российская Федерация
       АДМИНИСТРАЦИЯ
Александровского сельсовета
   Александровского района
      Оренбургской области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]        от 16.03.2023 № 24-п

Об утверждении Перечня аварийно-опасных участков
автомобильных дорог и первоочередных мер, направленных
на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий в муниципальном образовании Александровский
сельсовет Александровского района Оренбургской области

В целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего Пользования местного значения в муниципальном образовании Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, в соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области:
1. Утвердить прилагаемый Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 2023-2024 годы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу  после дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава администрации                                                                   В.И. Шамов

	Разослано:
	администрации района, прокурору, в дело.

Приложение №1
к постановлению администрации
Александровского сельсовета
от 16.03.2023 № 24-п

ПЕРЕЧЕНЬ
аварийно-опасных участков автомобильных дорог Муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области

1. Пересечение автомобильных дорог   по ул.М.Горького и ул. Маяковского в с. Александровка Александровского района Оренбургской области;
2. Пересечение автомобильных дорог   по ул.М.Горького и пер. Больничный в с. Александровка Александровского района Оренбургской области;

 Приложение №2
к постановлению администрации
Александровского сельсовета
от 16.03.2023 № 24-п

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
на 2023-2024 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	Диагностики и оценки состояния, автомобильных дорог, их сезонных осмотров
	Ежегодно
	Кожемякин Ю.Ф.

	2
	Поддержание требуемой ровности покрытия, устранение дефектов покрытия в виде выбоин, трещин и других деформаций
	Постоянно
	Кожемякин Ю.Ф.

	3
	Поддержание требуемой шероховатости покрытия, обеспечивающей необходимый коэффициент сцепления колеса автомобиля с покрытием (в зимний период)
	По мере необходимости (при появлении гололеда)
	Кожемякин Ю.Ф.

	4
	Улучшение в процессе ремонтных работ характеристик геометрических элементов дорог в пределах норм, установленных для дорог соответствующих категорий
	При проведении ремонтных
работ
	Кожемякин Ю.Ф.

	5
	Содержание и ремонт тротуаров и пешеходных переходов
	Постоянно
	Кожемякин Ю.Ф.

	6
	Улучшение организации движения и повышение его безопасности путем установки дорожных знаков, ограждений
	Ежемесячный мониторинг (в случае выявления недостатки устраняются в течение 30 дней)
	Кожемякин Ю.Ф.

	7
	Улучшение организации движения и повышение его безопасности путем нанесения разметки,
	Ежегодно
	Кожемякин Ю.Ф.

	8
	Содержание дорог в летний период
	По мере необходимости
	Кожемякин Ю.Ф.

	9
	Содержание дорог в зимний период
	По мере необходимости
	Кожемякин Ю.Ф.

	10
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог
	Ежегодно
	Кожемякин Ю.Ф.

	11
	Временное ограничение движения автотранспорта на автомобильных дорогах
	По мере необходимости
	Кожемякин Ю.Ф.